
cf=j= )&(/)*) sf] oyfy{ cfGtl/s cfo tyf  

)*)/)*! k|:tfljt / sflt{s d;fGt ;Dd -rf}dfl;s_ sf] /fh:j ;+sng  ljj/0f 

l;=g+= cfo lzif{s 

cf=j= 079÷080 sf] cf=j= 080÷081 sf] 

k|:tfljt cfo oyfy{ cfo 
cfo 
k|ltzt 
 

k|:tfljt cfo 
sflt{s d;fGt 
;Ddsf] cfo 

 

cfo 
k|ltzt 
 

1 cfGtl/s >F]t 

1 ca{ 35 
s/f]* 24 
nfv  

1 ca{ 50  
s/f]* 17 nfv 
21 xhf/ 

111=01 
1 ca{ 49 
s/f]* 26 
nfv  

59 s/f]* 
32 nfv 10 

xhf/ 
39=74 

2 nfut ;xeflutf 8 s/f]* 
8 s/f]* 99 
nfv 28 xhf/ 

112=41 8 s/f]* 
64 nfv 5 

xhf/ 
8=06 

3 
af+*kmf+*af^ k|fKt 
x’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’'’’’g] lj!fkg s/ 

1 s/f]* 50 
nfv  

 1 s/f]* 5 
nfv 67 xhf/ 

70=45 
1 s/f]* 
65 nfv  

27 nfv 5 
xhf/ 

16=40 

4 
af+*kmf+*af^ k|fKt 
x'g] dgf]/Ghg s/ 

26 nfv 
32 nfv 92 

xhf/ 
126=63 28 nfv 

1 nfv 85 
xhf/ 

6=50 

5 

#/ hUuf 
/lhi^«]zg b:t'/ 
dfnkf]taf^ 
jf+*kmf+* eO{ k|fKt 

95 s/f]*  
79 s/f]* 69 
nfv 53 xhf/ 

83=89 81 s/f]*    

cfGtl/s cfo 
hDdf 

2 ca{ 40 
s/f]* 

2 ca{ 40 
s/f]* 24 nfv 
63 xhf/ 

100=09 
2 ca{ 40 
s/f]* 20 
nfv 

60 s/f]* 
25 nfv 45 

xhf/ 
25=09 



क्र.स आय शिर्षक 
आ.व=2079.80 आ.व=2080.81 

प्रगशि प्रशििि 
यथाथष प्रस्ताशवि यथाथष 

1 11313 सम्पशि कर 28,99,04,100 32,00,00,000 14,09,06,089 44=03 

2 11314 भुशमकर/मालपोि 64,63,574 90,20,000 28,18,161 31=24 

3 11312 घरबहाल कर 69,70,08,602 55,00,00,000 23,73,46,025 43=15 

4 11613 व्यवसाय रशिष्ट्र ेिन दसु्तर 10,92,82,709 13,20,00,000 4,82,66,349 36=57 

5 
11631 कृशर् िथा पिुिन्य वसु्तको व्यवसाशयक कारोबारमा 

लागे्न कर  0 2,20,00,000 0 0=00 

6 14151 सरकारी सम्पशि वहालबाट प्राप्त आय 6,71,34,162 7,26,00,000 2,21,12,534 30=46 

7 14214 सरकारी सम्पशिको शवशक्रबाट प्राप्त आय 0 11,00,000 0 0=00 

8 14213=1 बोलपत्र फाराम शबशक्र 88,000 11,00,000 0 0=00 

9 14213=3 अन्य फाराम शबशक्र 29,22,093 55,00,000 6,14,360 11=17 

10 14219=1 सफाइ महिुल 2,82,99,957 2,75,00,000 1,34,53,495 48=92 

11 14219=2 पयषटन सेवा िुल्क 5,80,31,157 5,50,00,000 1,23,59,577 22=47 

12 
14219=4 अचल सम्पशि मूल्याङ्कन िथा आयस्रोि प्रमाशिि 

सेवा िुल्क 31,02,988 12,10,000 7,49,703 61=96 

13 14219=5 वारुियन्त्र व्यवस्थापन सेवा िुल्क 57,95,600 77,00,000 32,02,400 41=59 

14 14219=6 सेवा िुल्क(अन्य सेवा शवधुि खाने पाशन घर पािाल) 4,22,466 8,80,000 2,18,256 24=80 

lzif{s cg';f/sf] cf=j= )&(.)*) oyfy{ cfGtl/s cfo )*).)*! sf] 

rf}dfl;s cfo ljj/0f 



15 14219.7 यल युवालय 1,55,957 2,20,000 20,354 9=25 

16 14220.06 दिाष िथा नशवकरि दसु्तर 5,58,163 6,60,000 2,72,947 41=36 

17 14241 पाशकष ङ्ग िुल्क 4,61,000 11,00,000 1,32,000 12=00 

18 14242 नक्सापास दसु्तर 16,37,10,926 19,00,00,000 5,47,01,412 28=79 

19 14243 शसफाररस दसु्तर 3,73,96,596 5,50,00,000 88,08,604 16=02 

20 14244 व्यक्तिगि घटना दिाष दसु्तर 14,63,688 6,60,000 3,27,994 49=70 

21 14245 नािा प्रमाशिि दसु्तर 22,76,475 9,90,000 8,42,860 85=14 

22 14249 अन्य दसु्तर 49,20,737 33,00,000 13,66,113 41=40 

23 14321 प्रिासशनक दण्ड िररवाना र िफि 1,30,32,012 1,75,00,000 4,13,53,320 236=30 

24 14313 धरा }टी सदरस्याहा 77,300 1,10,00,000 0 0=00 

25 14529 अन्य रािश्व 1,58,496 11,00,000 4,54,446 41=31 

26 15111 बेरुिु 90,54,756 55,00,000 28,81,549 52=39 

27 14421 लागि सहभाशगिा 8,99,28,151 8,00,00,000 64,46,410 8=06 

28 11472 बा डफाड भइ प्राप्त हुने शवज्ञापन कर 1,05,67,043 1,65,00,000 27,05,201 16=40 

29 11471 बा डफाड भइ प्राप्त हुने मनोरन्िन कर 32,92,334 28,60,000 1,85,817 6=50 

30 14177 घर िग्गा रशिष्ट्र ेिन िुल्क 79,69,53,985 81,00,00,000  0 0=00 

  
जम्मा 2,40,24,63,023 2,40,20,00,000 60,25,45,974 25=09 

क्र.स आय शिर्षक 
आ.व=2079.80 आ.व=2080.81 

प्रगशि प्रशििि 
यथाथष प्रस्ताशवि यथाथष 

qmdzM 



क्र.स आम शिर्षक 
आ.व 2079/080 आ.व2080/081 

मथाथष मथाथष 
1 11313-सम्ऩति कय 12,61,51,764 14,09,06,089 

2 11314-बतुभकय/भारऩोि 24,09,658 28,18,161 

3 11312-घयफहार कय 17,77,69,955 23,73,46,025 

4 11613-व्मवसाम यशिषे्ट्रिन दस्ियु 4,23,79,154 4,82,66,349 

5 11631-कृषर् िथा ऩििुन्म वस्िकुो व्मवसाषमक कायोफायभा राग्ने कय  0 0 

6 14151-सयकायी सम्ऩशि वहारफाट प्राप्त आम 2,09,59,445 2,21,12,534 

7 14214-सयकायी सम्ऩशिको षवषक्रफाट प्राप्त आम 0 0 

8 14213.1-फोरऩत्र पायाभ तफषक्र 0 0 

9 14213.3-अन्म पायाभ तफषक्र 6,49,591 6,14,360 

10 14219.1-वािावयण भहिरु 1,18,28,138 1,34,53,495 

11 14219.2-ऩमषटन सेवा िलु्क 0 1,23,59,577 

12 14219.4-अचर सम्ऩशि भूल्माङ्कन िथा आमस्रोि प्रभाशणि सेवा िलु्क 9,62,632 7,49,704 

13 14219.5-वारुणमन्त्र व्मवस्थाऩन सेवा िलु्क 28,42,350 32,02,400 

14 14219.6-सेवा िलु्क(अन्म सेवा षवधिु खाने ऩातन घय ऩािार) 2,07,816 2,18,256 

15 14219.7-मर मवुारम 1,28,148 20,354 

cf=j= )&(÷)*) / cf=j= )*)÷)*! rf}dfl;s cfosf] t'nfgfTds ljj/0f 



क्र.स आम शिर्षक 

आ.व 2079/080 आ.व2080/081 

मथाथष मथाथष 
17 14241-ऩाषकष ङ्ग िलु्क 1,97,000 1,32,000 

18 14242-नक्साऩास दस्ियु 5,15,48,910 5,47,01,412 

19 14243-तसपारयस दस्ियु 1,28,68,082 88,08,604 

20 14244-व्मशिगि घटना दिाष दस्ियु 6,59,088 3,27,994 

21 14245-नािा प्रभाशणि दस्ियु 6,38,250 84,2860 

22 14249-अन्म दस्ियु 12,79,219 13,66,113 

23 14321-प्रिासतनक दण्ड िरयवाना य िपि 4103,093 4,13,53,320 

24 14313-धयौटी सदयस्माहा 0 0 

25 14529-अन्म यािश्व 34,561 4,54,446 

26 15111-फेरुि ु 3264,263 28,81,549 

27 14421-रागि सहबातगिा 2,15,065 64,46,411 

28 11472-फाडपाड बइ प्राप्त हनुे षवज्ञाऩन कय 0 27,05,201 

29 11471-फाडपाड बइ प्राप्त हनुे भनोयन्िन कय 0 1,85,817 

30 14177- घय िग्गा यशिषे्ट्रिन िलु्क 20,19,48,484 0 

िम्भा 66,32,73,584 60,25,45,974 

qmdzM 



j*f g+= 

rf}dfl;s /fhZj ;sng 

cf=j =2079.080 cf=j =2080.081 

1 54,92,534 1,05,61,779 

2 1,36,07,235 2,65,46,480 

3 3,40,26,798 5,17,73,842 

4 94,42,035 1,68,45,719 

5 1,13,25,551 1,76,34,698 

6 28,38,981 35,16,452 

7 26,63,851 44,48,583 

8 42,90,051 55,53,808 

9 3,49,602 56,58,406 

10 88,25,824 1,68,14,647 

11 30,68,823 63,61,809 

12 36,00,683 56,60,872 

13 1,14,39,640 2,54,43,546 

14 82,06,900 1,70,98,319 

15 1,21,61,008 2,19,77,644 

j*f g+= 

rf}dfl;s /fhZj ;sng 

cf=j =2079.080 cf=j =2080.081 

16 34,00,320 56,45,089 

17 39,18,448 69,59,075 

18 35,88,293 1,15,21,859 

19 47,18,444 1,07,84,352 

20 38,38,563 82,33,775 

21 10,76,475 19,53,189 

22 47,75,156 40,02,875 

23 44,92,233 86,05,336 

24 31,39,865 44,57,938 

25 90,31,547 1,39,34,142 

26 14,43,063 45,08,669 

27 20,89,448 25,02,431 

28 29,19,790 48,95,612 

29 15,59,943 20,57,646 

!–@( j8fsf] rf}dfl;s cfGtl/s /fh:j ;+sngsf] 

 t'nfgfTds ljj/0f 



वडा 

न ./आय 

शिर्षक 

भुशमकर/ मालपोि घरबहाल कर व्यवसाय रशिष्ट्र ेिन दसु्तर शसफाररि दसु्तर िम्मा रािश्व स कलन  

आ.व.2079.80 आ.व.2080.081 आ.व.2079.080 आ.व.2080.081 आ.व.2079.080 आ.व.2080.081 आ.व.2079.080 आ.व.2080.081 आ.व.2079.080 आ.व.2080.081 

1 28,099 35,462 36,06,440 71,29,735 14,42,780 13,37,725 77,375 1,09,450 54,92,534 1,05,61,779 

2 75,301 74,519 97,05,531 1,64,18,084 28,57,505 34,38,995 4,19,298 3,55,020 1,36,07,235 
2,65,46,48

0 

3 1,32,575 1,17,635 2,71,30,607 3,59,03,411 53,31,768 51,64,080 2,52,985 3,07,065 3,40,26,798 5,17,73,842 

4 1,64,105 2,60,914 63,26,775 1,07,59,262 22,42,123 25,09,260 2,93,225 4,35,500 94,42,035 1,68,45,719 

5 42,289 44,106 89,27,163 1,15,09,048 17,50,385 20,31,515 75,133 1,61,020 1,13,25,551 1,76,34,698 

6 42,710 45,090 17,01,707 17,28,911 8,16,540 8,05,525 48,400 63,575 28,38,981 35,16,452 

7 24,464 21,102 16,09,957 22,50,233 7,46,925 9,85,053 1,34,975 1,13,429 26,63,851 44,48,583 

8 17,701 22,222 30,88,632 30,54,457 8,03,065 11,13,845 99,466 1,25,325 42,90,051 55,53,808 

9 53,388 51,068 19,41,127 27,91,400 8,47,375 10,78,870 2,22,205 2,34,910 3,49,602 56,58,406 

10 30,362 38,729 64,37,471 1,12,05,790 19,06,260 31,19,580 1,36,975 1,16,700 88,25,824 1,68,14,647 

11 22,753 26,837 16,74,934 38,37,675 9,80,190 9,85,405 1,68,825 1,89,425 30,68,823 63,61,809 

12 12,570 11,221 20,19,877 28,69,485 10,94,715 14,63,918 79,600 1,16,725 36,00,683 56,60,872 

13 1,09,204 70,349 80,54,660 1,71,15,517 23,19,820 28,66,535 2,11,450 2,60,175 1,14,39,640 2,54,43,546 

14 1,77,459 1,75,982 48,70,225 92,72,184 20,14,500 26,83,000 5,18,825 4,62,850 82,06,900 1,70,98,319 

15 1,40,844 1,56,275 88,74,704 1,30,44,368 22,52,175 26,49,748 3,99,895 4,43,275 1,21,61,008 2,19,77,644 

k|yd rf}dfl;s cfosf] lzif{s cg';f/ cf=j= )&(÷)*) / )*)÷)*! t'nfgfTds 

cfo ljj/0f 



वडा न ./आय 

शिर्षक 

भुशमकर/ मालपोि घरबहाल कर व्यवसाय रशिष्ट्र ेिन दसु्तर शसफाररि दसु्तर िम्मा रािश्व स कलन 

आ.व.2079.80 आ.व.2080.81 आ.व.2079.80 आ.व.2080.81 आ.व.2079.80 आ.व.2080.81 आ.व.2079.80 आ.व.2080.81 आ.व.2079.80 आ.व.2080.81 

16 4,439 5,470 17,43,536 29,64,929 11,23,108 13,55,913 1,82,380 2,19,415 34,00,320 56,45,089 

17 36,396 34,399 22,50,216 35,78,651 11,91,528 14,77,518 1,52,750 1,71,150 39,18,448 69,59,075 

18 1,44,172 1,56,145 13,71,999 50,06,698 8,36,864 10,53,925 8,80,983 4,75,973 35,88,293 1,15,21,859 

19 11,009 10,100 34,59,363 78,82,654 9,47,415 15,17,445 73,275 73,935 47,18,444 
1,07,84,35

2 

20 7,872 9,859 25,31,113 50,50,818 9,36,675 15,97,073 1,20,475 1,49,160 38,38,563 82,33,775 

21 1,69,920 1,57,996 2,76,991 5,25,834 2,50,620 5,75,700 2,47,844 2,84,953 10,76,475 19,53,189 

22 2,58,427 301,465 12,47,911 14,23,757 25,35,970 6,88,800 6,01,719 6,29,380 47,75,156 40,02,875 

23 1,16,117 1,08,905 11,51,473 32,58,018 7,15,815 7,12,210 4,40,480 2,99,825 44,92,233 86,05,336 

24 1,56,455 167,855 5,76,355 11,03,008 4,47,435 4,70,965 4,30,935 4,38,030 31,39,865 44,57,938 

25 1,35,943 1,80,533 21,98,899 64,64,101 13,44,515 12,84,578 50,67,050 6,30,900 90,31,547 1,39,34,142 

26 77,448 81,015 2,98,303 20,28,732 2,48,760 5,59,840 2,05,574 2,82,525 14,43,063 45,08,669 

27 84,654 1,37,112 3,31,367 7,19,831 1,68,015 3,40,420 2,80,250 2,68,000 20,89,448 25,02,431 

28 80,611 2,17,776 8,57,815 14,86,833 6,10,855 7,02,260 2,82,765 4,71,340 29,19,790 48,95,612 

29 52,373 98,019 6,38,273 7,01,673 3,35,158 3,45,839 1,39,720 1,93,075 15,59,943 20,57,646 

qmdzM 


